資料１７

総 務 ～ 連 絡
令和７年４月８日
区　長　各位
総 務 課 長

市政懇談会について（依頼）

日頃、区長の皆様には、市政に対しましてご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上
げます。
市では、例年各区において開催していただいております市政懇談会を、市民の皆様に市政運営について理解を深め関心をもっていただける場であるとともに、まちづくりに対しご意見等をお出しいただける大切な機会であると考えております。
つきましては、ご多用のこととは存じますが、引き続き市政懇談会の開催にあたりましては、下記のとおりご協力をお願い申し上げます。

記

１　懇談内容について
（1） 市政に関連した地域の課題等
（２）まちづくり施策や事業の取り組み状況など市政全般について
（３）総合計画や本年度予算、施政方針などについて
※側溝や水路、道路改修、カーブミラーの設置等の個別の要望事項は、各区で取りまとめていただき、年度初めに区長様を通して市の建設課へご報告願います。

２　日程等調整方法について
　　　　区において開催予定時期が決まりましたら、市役所総務課秘書広報室へご連絡いただき、市長の日程調整後、開催日を決めさせていただきます。
開催日が決定しましたら、速やかに懇談の内容について各区で検討、精査していただき、所定の用紙（様式CD在中）により３０日前までに秘書広報室へ報告してください。
· 年度末に開催が集中しますので、年内の開催についてご配意いただきますよう
お願いいたします。
（問い合わせ先）
駒ヶ根市役所　総務課　秘書広報室
（課長）中嶋　憲一 （室長・担当）山田　賢二
電話：0265-83-2111（代）内線260
E-mail：hisyo@city.komagane.lg.jp

: